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W dniu 11 listopada 2025 roku w Rzeszowie odbyły się wojewódzkie obchody 107. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości – święta szczególnego, przypominającego o heroizmie, ofiarności i niezłomności tych, którzy przez 123 
lata zaborów walczyli o wolność Ojczyzny.

Służbę Więzienną podczas uroczystości reprezentowali: Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej płk Jacek Lagierski, 
Dyrektor Zakładu Karnego w Rzeszowie ppłk Jacek Paśko, a także poczet sztandarowy Okręgowego Inspektoratu Służby 
Więziennej w Rzeszowie.
W hołdzie bohaterom walk o wolność
Narodowe Święto Niepodległości to jedna z najważniejszych dat w historii naszego kraju. Przez ponad wiek Polacy nie 
ustawali w walce o prawo do samostanowienia – przelewając krew w wojnach napoleońskich, w powstaniach 
listopadowym i styczniowym oraz na frontach I wojny światowej.
Ich poświęcenie i wierność narodowym ideałom pozwoliły na odrodzenie Rzeczypospolitej w 1918 roku. 10 listopada do 
Warszawy powrócił Józef Piłsudski, a dzień później – 11 listopada – Rada Regencyjna przekazała mu władzę wojskową, 
co symbolicznie oznaczało odzyskanie przez Polskę niepodległości.
Święto Niepodległości ustanowiono ustawą z 23 kwietnia 1937 roku. Choć po II wojnie światowej zostało zniesione, 
Polacy nigdy nie przestali o nim pamiętać. W 1989 roku – w wolnej już Polsce – przywrócono mu należne miejsce w 
kalendarzu narodowych świąt.
Uroczystości w sercu Rzeszowa
Rzeszowskie obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w Bazylice Wniebowzięcia NMP w Rzeszowie, której 
przewodniczył biskup rzeszowski Jan Wątroba. Następnie uczestnicy wydarzenia – przedstawiciele służb mundurowych, 
władz samorządowych, instytucji, organizacji społecznych, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy – przemaszerowali 
ulicami miasta na Plac Wolności, pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Po złożeniu meldunku Dowódcy Garnizonu Rzeszów odegrano i odśpiewano „Mazurek Dąbrowskiego”, a na maszt 
wciągnięto flagę państwową. W trakcie ceremonii głos zabrali: Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul, Marszałek 
Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl oraz Prezydent Miasta Rzeszowa Konrad Fijołek.
Odczytano apel pamięci i oddano salwę honorową ku czci tych, którzy poświęcili życie dla Ojczyzny. Delegacje złożyły 
wieńce i wiązanki przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego, oddając hołd bohaterom walk o niepodległość. Uroczystości 
zakończyło wykonanie pieśni reprezentacyjnej Wojska Polskiego.
Pamięć, duma, wdzięczność
Obchody Narodowego Święta Niepodległości to nie tylko wyraz wdzięczności wobec minionych pokoleń, ale również 



przypomnienie, że wolność wymaga nieustannej troski, jedności i odpowiedzialności. Udział Służby Więziennej w tym 
wydarzeniu to symboliczny gest pamięci, solidarności i szacunku dla historii oraz dla tych, którzy tę wolność nam 
przekazali.
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